
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

268 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 11 de Abril de 2023 • Edição IVDCCXCVIII

ld:0471B07E100A7A41 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete d e Set e m b r o , Nº 426, Cen tro - CEP: 6 4 .615 -000 
Santa n a d o P iau í - PI 
CNPJ N• 41.522.1 3 7 / 0001-93 
www.san tanadoplaui.pt.gov.b r 

AVISO DE LICITACÃO 

A Prefeitura Municipal de Santana do Piaui (PI) , torna público, que se encontra aberta 

cotação eletrônica de preços, conforme a Lei 8 .666/93 e s u as atualizações posteriores, bem como 

se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclareci.Jnentos a respeito do 

certame licitatório. 

► Dispensa E letrônica n ° : 007 /2023 

► Processo Administr ativo n • : 177 /2023 

► Obj eto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE COLETA, T RANSPORTE E TRAT AMENT O T :j:RMJCO POR INCINERAÇÃO E DESTINAÇÃO 

FINAL DAS CINZAS DOS RESfDUOS DOS SERVIÇOS DE SA'ÕDE fRSS) COLETADO NAS 

UNIDADES PERTENCENTES Ã SECRETARIA, MUNICIPAL DE SAOl>E DO MUNJCf PIO DE 
SANTANA DO PIA.Uf PI " 
► Suporte legal: E■t:e procecUment:o llcit:at:6rlo obedecer6.0 à Lei n° 8 .666/93, ■ua■ 

ahla.llsaçõe■ po■teriore■ e o■ demai■ di■po■it:ivo■ le&ai■ pertinente■. 

► Critfrio de Julgamento: MENOR PREÇO 

► Valor estimado: R$ 1.733,33 (MIL, SETECENTOS E TRINTA E TR.&8 REAIS E TRINTA E 

TR.&8 CENTAVOBt MENSAL 

► Fonte de Recurso: 500, 600. ELEMENTO DE DESPESA: 33. 90. 39 

► Início do acolhimento e análise das propostas: 18/04/2023. 

► Horário d e abertura das p r opostas: 08:00 às 14:00h. no ■itio: 'W'W'W'.bbmnet:llcit:acoe■.com.br. 

► Data do encerrarriento do cadastro d as propostas: 18/04/2023. 

► Após cumpridos os 360 minutos, ou seja, 06:00 (seis horas) a partir da liberação. 

► O Edital e seus respectivos anexos, b em como informações quanto as especificações, 

quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço 

acima ou pelos s ites: 'W'W'W'.bbmnetlicit:acoe■ .com.br· httpa: //'W'W'W'.t.ce .pi.gov.br/. 

► Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarccil'nentos deverão ser dirigidos ao 

Pregoeiro no endereço e letrônico: llç it:aç a o@,santa nadopiaµ t.pi.gqv b r 

Santana do Piauí - P I . 10 de abril de 2023. 

JONIELD 
ROCH 

RODRIG 
9002418 ,_,., .• 

Jonieldon Rocha Rodrlguea 

Prea ident:e da CPL 

ld:167C379ADOOC7B89 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Ru a Sete d e Setem bro, 426, Cen tro - CEP: 64.615-000 
Santana d o Piau í - P I 
CNPJ N• 41.522.137 / 000 1-93 
www.santan adoplau l.pl.gov.b r 

DECISÃO APMINISTBATIVA 

Pregão Eletrônico n• 010/2023 

Processo Adminis trativo n º 020/2023 

Sa n ta n a do Pia ui-PI, 10 d e a bril d e 20 23 

O MUNICÍPIO D E SANTANA DO PIAUÍ, pessoa juríd ica d e d ireit o público 

intern o, inscrito no CNPJ sob n" 4 1.522.1 3 7 /0001-93, com sed e na Rua Se te d e Setembro, n" 

4 26, Centr o, cid ade d e Sa n tan a d o Pia uí, PI, C E P 64615-000, n este a t o r e presen tado p e la 

p refeita MARIA JOSÉ DE SOUSA MOURA, com e n der eço pro fissiona l acim a d escrito, ve m 

a presentar d e cisão a dministrativa nos termos d os fundam entos apresen tados no pa recer da 

Procuradoria Ge r a l d o Mun icíp io , o qua l RATIFICO e m t odos os se u s termos, d e m o d o a 

CONHECER do recurso, dando-lhe PROVIMENTO. 

Notifique o r e corr e nte. 

Sa n tana do Piauí/PI, 1 0 de a b r il de 2023. 

MARIA JOSÉ DE SOUSA MOURA 

Prefeita Munlclpal de Santana do Plaui 

ld:0471B07E100A7B85 

Ref. PROC. ADM. Nº 020/2023 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Sete mbro, 4 26, Centro - CEP: 64.615-000 
San tan a do Pia u í - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadoplaul.p t.gov.br 

DECISÃO ADMINISTRATIVA 

PREGÃO ELETRÔNICO N" 010/2023 

DECISÃO AO RECURSO ADMINISTRATIVO 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Santana do Piauí - PJ, no uso de 

s u as atribuições legais e em conformid a d e com o edital do Pregão E letrônico n " 010/2023, 

Processo Administrativo n º 020/2023, com o tamb é m às n o rmas con tid as n a Lei Federal n º 

8.666/93, na lei 10.520/02 e Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019 e demais previsões 

legais atinentes a matéria, bem com o em con sonância com vários p rincípios constitucio n ais e 

administrativos, corno o d a legalidade, da impessoalidade, da vinculação ao instrumento 

convocatório, d o procedimen to formal e do poder discricion ário que p ossu i a Admin istração 

Púb lica, ante os fatos e fundrunen tos expostos no p arecer j uridico o pinativo acostado a os a u tos, 

vem, se manifestar sobre os recu rsos administrativos apresentad os pelas empresas: DISFARMA 

SAUDE EIRELI / Licitante 1, inacrlta no CNPJ aob o n º 38.159.600/0001-70, nos termos que 

segue: DEFIRO o recurso interposto pela emp resa DIBFARMA SAUDE EIRELI ao passo que o 

p arecer juríd ic o e op inativo reconhece que uma empresa não pode ser exclu ida do processo 

licitatõrio por conta de questões irrelevantes, pois o princip io da vinculação ao instrumento 

convocatório tem s ido r e lativizado pelos Tribunais, ao argumento d e q u e o rigoris m o formal ismo, 

no Edital impede a competitivid ade no processo administrativo licitatório, por esta razão DECIDO 

voltar a fase de habilitação para que a empresa DISFARMA SAUDE EIRELI sej a h abilitada no 

certame, fund amentado n o artigo 4°, inciso XIX da Lei 10.520/2002, onde a.fir ma que o 

acolh im ento de recurso im portará a invalidação apenas dos atos insuscetíveis d e a p roveitamento 

e artigo art. 109, §4º, Lei Federal 8.666/93, que assegura à Administração em reconsiderar suas 

decisões, e m q u alqu e r fase d o processo, dando conhecim e n to a todos os participantes, 

RATIFICANDO ln totum.. 

Santana do Piauí - PI , 10 de a b ril de 2023. 

JONIELD 
ROCHA 

RODRIGU 
00241843 

Jonieldon Roe a 

Pregoeiro 

ld:07383B6ECB1E7C25 

CONTRATO PE: Nº: 032/2023 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadoplaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 099/2023 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 032/2023 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE EQUI PAMENTOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA PARA O 

MUNICfPIO DE SANTANA DO PIAUf - PI". 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI. 

CNPJ: 41.522.137/000 1-93 

CONTRATADO: NOVAJET INFORMÁTICA LTDA. 

CNPJ: 08.784.095/000 1-93 

VALOR: R$349 .500,000 (TREZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 500,540, 541 , 542,600, 601,621 , 660. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30, 44 .90.52. 

VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 DE ABRIL DE 2023 . 

JONIELDO 
ROCHA 

RODRIGUE 
__ Q_?1JJH9_4________ _ .,.,_~o,m;JZJ>.L_ __ 

Jonieldon Rocha Rodrigues 
Pregoeiro 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

